２０２０年 １２月吉日
チーム代表者   各 位

仙台市ｿﾌﾄﾊﾞﾚｰﾎﾞｰﾙ連盟
会 長 佐々木 満 典

（公 印 省 略）

仙台市ソフトバレーボール連盟	  設立１５周年記念

冬季ソフトバレーボール大会開催について

謹啓 師走の候、皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。
 日頃は、仙台市バレーボール協会・ソフトバレーボール連盟の事業にご支援とご協力

を賜り厚くお礼申し上げます。
 さて、本年度最後となりました仙台市冬季ソフトバレーボール大会を設立 15 周年

記念大会として、下記のとおり開催いたします。新型コロナウィルス対策を十分に取り

ながら大会を進めていきたいと思います。手続きや競技の進め方など通常と大きく違う

ところもございますが、ご協力の程宜しくお願いいたします。
なおコロナ対策に関し、自治体からの制限があった場合には中止の可能性もあります。

お知らせはホームページに掲載いたします。
                                 敬白

記

１. 主 催    仙台市ソフトバレーボール連盟
２. 共 催    仙台市バレーボール協会
３. 後 援    仙台市・仙台市体育協会
４. 日 時    ２０２１年１月２４日（日）

午前の部  ９：００〜 （受付  8：１５〜）
          午後の部 １３：００〜 （受付１２：１５〜）

  ５. 場 所     仙台市 青葉体育館 （仙台市青葉区堤町１－１－５）
                       電話 ０２２－７１７－１１９１
            駐車場に限りがあるので、乗り合わせでお願いします。

  ６. 種 目 午前の部 ①男女混合６０歳以上の部（６０歳以上の男女各２名）
  ②男女混合４０歳以下の部（４０歳以上の男女各２名）
  ③女子４０歳以上の部

  午後の部 ①男女混合５０歳以上の部（５０歳以上の男女各２名）
   ②男女混合３９歳以下の部（３９歳以下の男女各２名）
   ③女子３９歳以下の部
    ※お一人１種目のエントリーでお願いします。

※申し込みの少ない種目については、ご連絡の上、他種目への集約もあります。

    ※当日のエントリー変更は、申込書に赤字で訂正した物を受付に提出してくだ

さい。
  ７. 参加料  １チーム ２，５００円
         仙台市ソフトバレーボール連盟

（株）ゆうちょ銀行  18140―39208861

参加申込後１月２０日（水）まで、チーム名にて振り込み願います。
   ※当日、受付での参加料の受け取りは致しませんのでご注意願います。

８. 申込先   仙台市バレーボール協会ホームページ www.sendai-vb.org よ

り申込書をダウンロードし、必要事項を記入の上、メールアドレス

soft.entry@sendai-vb.org までお申し込みください。

９. 申込締切   ２０２０年 １月 １３日（水）

１０. 競技組合せ  ソフトバレーボール連盟にて抽選の上、ホームページに掲載い

たします。
１１．競技方法   別紙参照「大会参加の諸注意事項」
１２．保険    大会として保険に加入しますが、各チームまたは個人でスポーツ

保険に加入の上参加するようお願いします。
  １３. 当日の健康チェックシートの提出

同封のシートをコピーするか、ホームページよりダウンロードして

ください。
大会参加者及び同行者の住所・氏名・電話番号・大会当日の体温を

必ず記入し、全員分をまとめて受付に提出してください。
         未記入、未提出の方はアリーナに入れません。

※個人情報については、コロナ感染拡大防止対策でのクラスター時対応の
 ためですので、それ以外には使用いたしません。

     問い合わせ先    仙台市ソフトバレーボール連盟
事務局  草 敦子

                 電話（ＦＡＸ兼）０２２－３７８－８５０３
                 携帯 ０８０－６０３９－８５０３

大会参加の諸注意事項

仙台ソフトバレーボール連盟

⑴ 大会参加に関して

① 以下の事項に該当する場合は、自主的に参加を見合わせて下さい。

ア 体調が良くない場合

イ 同居家族や身近な知人に感染が疑われる方がいる場合

ウ 過去 14 日以内に政府から入国制限、入国後の観察期間を必要とされている国、

  地域等への渡航または当該在住者との濃厚接触がある場合

エ 肺疾患などの既往症のある方

オ 高齢者

② マスクを持参して下さい。（受付時や着替え時、審判と補助役員時も必要です）

③ こまめな手洗い、アルコール等による手指消毒を徹底して下さい。

④ 他の参加者、主催者スタッフ等との距離を確保して下さい。

⑤ 大会開催中は大きな声での会話、応援等をしないよう注意して下さい。

⑥ 感染拡大防止のために主催者が決めたその他の措置を遵守し、主催者の指示に

従って下さい。

⑦ 大会終了後２週間以内に新型コロナウィルス感染症を発症した場合は、主催者に

対して速やかに濃厚接触者の有無等について報告して下さい。

⑧ 入館の際は、指示に従い正面玄関のサーモカメラの前を必ず通って下さい。駐車場からの

入館も同様です。

⑵ 受付方法

① アリーナの出入り口に受付があります。間隔を空けて並んでください。

② 受付時間は 午前の部 8：１５〜９：００ 、午後の部１２：１５〜１３：００ です。

③ 代表者はメンバー全員の健康チェックシートを提出して下さい。確認後に大会組み合わせ

及び領収書を受け取ることで参加受付が完了です。

④ 当日のメンバー変更がある場合は、赤で訂正した申し込み用紙を提出して下さい。

⑶ 練習について

① 密を避けるために、コートでの練習時間を設定します。

8：３０〜8：４０   第 1試合のチーム

8：４０〜8：５０   第 2試合のチーム

8：５０〜９：００   第 3試合のチーム  （既に１回目で行っているチームは練習なしとし

ます）

午後の部については、第 1試合のチームより順に空いているコートへ案内します。

② 入れ替えをアナウンスしますので速やかに移動して下さい。

⑷ 競技の進め方

① 前の試合終了 10 分後にキャプテントスを行い、公式練習は乱打５本とします。

② 主審・副審・補助役員は必ずマスクを着用して下さい。電子ホイッスルを使用します。

③ コートに入る４人以外（補欠選手）はマスクを着用して下さい。補助役員は用意してある手

袋の着用をお願いします。

④ プレー中のマスク着用・非着用は自由とします。

⑤ 各チーム全員がエンドラインに並んだら、その場でエアー握手をします。

⑥ 試合終了時の握手もスタート時と同様にエアー握手とします。

⑦ 試合終了後、次の試合チーム以外は速やかにアリーナから退出して下さい。

⑧ 各試合の終了後、電子ホイッスル・フラッグ・ボール・鉛筆等をアルコール消毒します。

（連盟役員が行います）

⑨ 試合結果の掲示はアリーナの出入り口外側に張り出します。

⑸ その他

① 貴重品の管理は各チームでお願いします。

② 喫煙される方は靴を履き替えて、指定の場所でお願いします。

③ 接触確認アプリCOCOAをインストールしているスマートフォンをお持ちの方は、アリーナへ

の持ち込みを許可します。盗難にはご注意ください。

④ アリーナの換気のため、１時間から１時間半に一回窓とカーテンを開けます。場合によって

は試合が中断するかもしれませんが、ご協力の程よろしくお願いします。

健康チェックシート（提出用）

本健康チェックシートは、各バレーボール協会が主催する各種大会・講習会において新型コロナウィルス感染症の拡大を防

止するため、参加者の健康状態を確認することを目的としています。

本健康チェックシートに記入いただいた個人情報について、各協会及び主催者は、厳正なる管理のもとに保管し、大会・講習

会等運営関係者の健康状態の把握、来場可否の判断および必要なご連絡のためにのみ利用します。また、個人情報保護

法等の法令において認められる場合を除きご本人の同意を得ずに第三者に提供いたしません。但し、大会会場にて感染症

患者または疑いのある方が発見された場合は、必要な範囲で保健所等に提供することがあります。

＜当日の体温＞

＜基本情報＞

チーム名

又は

所 属

代表者携帯

電話番号

フリガナ

生年月日 西暦      年    月    日

氏名
携帯

電話番号
E メール

アドレス

住所

〒

＜大会前 2 週間における健康状態＞ ※該当するものに「✔」を記入してください。

チェック項目 チェック欄

① 平熱を超える発熱がない

② 咳（せき）、のどの痛み等の風邪症状がない

③ だるさ（倦怠感）、息苦しさ（呼吸困難）がない

④ 臭覚や味覚の異常がない

⑤ 体が重く感じる、疲れやすい等の症状がない

⑥ 新型コロナウィルス感染症陽性とされた者との濃厚接触がない

⑦ 同居家族や身近な知人に感染が疑われる方がいない

⑧ 過去 14 日以内に政府から入国制限、入国後の観察機関が必要とされている国、地

域等への渡航または当該在住者との濃厚接触がない

⑨ その他、気になること（以下に自由記述）

（大会参加者が未成年の場合） 保護者 確認欄

保護者 氏名

電話番号    E メールアドレス

確認日  西暦  年  月  日

℃

2020 年度 仙台市冬季ソフトバレーボール⼤会 参加申込書

2020 年  ⽉  ⽇

参加種⽬ ◯で囲んでください

（申し込みの少ない種⽬については、連絡の上
他種⽬への移動もあります。）

午前の部    ・男⼥混合 60 歳以上の部（60 歳以上の男⼥各 2 名）
・男⼥混合 40 歳以上の部（40 歳以上の男⼥各 2 名）
・⼥⼦ 40 歳以上の部

午後の部    ・男⼥混合 50 歳以上の部（50 歳以上の男⼥各 2 名）
・男⼥混合 39 歳以下の部（39 歳以下の男⼥各 2 名）
・⼥⼦ 39 歳以下の部

チーム名

代表者 住 所 〒

名 前

電 話

No. ゼッケン 名 前 どちらかに◯ 年齢
1   男・⼥
2   男・⼥
3   男・⼥
4   男・⼥
5   男・⼥
6   男・⼥
7   男・⼥
8   男・⼥
 監督  男・⼥

キャプテンはゼッケン番号を◯で囲んでください
締め切り 2021 年 1 ⽉ 13 ⽇（⽔）

注意事項に同意し、参加します (左の枠にチェックして下さい)